
REQUÍNOA
MUNICIPALIDAO DE

aaa

WVMi LGE/JO
DISIRIB UC IÓN

,\. .\

ffi
DECRETO ALCALDICIO N" 3\aq

APRUEBA CONTRATO QUE INDICA.

REQUINOA,

29Dtc20?¡

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡guiente

VISTO :

Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
[¡unicipalidades, Texto Refundido coord¡nado y s¡stemat¡zado, f]jado por el D.F.L. No 1 del M¡nister¡o del lnterior año
2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos adm¡nistrativos de sum¡nistros y prestación de servicios
El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de L¡citaciones,

Contratac¡ones y Adqu¡s¡c¡ones.
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos adm¡n¡strativos.

CONSIDERANDO

El Decreto Alcaldicio N'3355 de fecha 19j22023, que autor¡za in¡cio proceso de L¡citación a

través del Portal Mercado Público, "Serv¡c¡o de Ayudantes de Maestros Eléctr¡cos y Otros Trabaios en D¡versas
Dependencias Munic¡pales y en B¡enes Nac¡onales de LJso Públ¡co para la Mun¡c¡pal¡dad de Requinoa". Aprueba

Bases Administrat¡vas y Técn¡cas, anexos.

El Decreto Alcald¡cio N'3444 de fecha 28j22023, que autoriza Mod¡llcac¡ón Comisión

Evatuadora y Adjud¡cación de L¡c¡tac¡ón lD 3656-227-LE23 de, "Serv¡cio de Ayudantes de Maestros Eléctr¡cos y
Otros Trabajos en Diversas Oependencias Munic¡pales y en B¡enes Nac¡onales de Uso Públ¡co para la

Municipalidad de Requ¡noa", en la cual se presentaron dos ofertas que cumplen con todos los requis¡tos obligatorios

exigidos de acuerdo a las bases adm¡nistrativas y técnicas.

El [remo N' 2053 de fecha 29.'12.2023, de la D¡reclora de Secpla, mediante el cual remite el

contrato de fecha 02.01.2024, suscr¡to entre llustre Mun¡c¡pal¡dad de Requinoa correspondiente al "Servicio de
Ayudantes de Maestros Eléctricos y Otros Traba¡os en D¡versas Dependencias Munic¡pales y en Bienes
Nac¡onales de Uso Público para la Municipalidad de Requinoa" lD 3656'227-LE23.

El Decreto Alcaldic¡o No 3331 de fecha 15.12.2023 que aprueba Presupuesto Municipal año 2024,

en Sesión Ord¡nar¡a N' 089 de fecha 14.12.2023.

DECRETO :

APRUEBASE contrato de fecha de 02 Enero de 2024, suscr¡to entre la Municipalidad de Requinoa
y el oferenle:

- Sr. lvo Brandon Alexander Cerda Valdé8. RUT 20.37O.382-1, Domiciliado en Santa Lucila Norte Cam¡no Publ¡co

S/N, Comuna Requ¡noa, por un monto mensual de $ 872.464 impuesto incluido, por el periodo comprendido de Enero

hasta el 31 de D¡ciembre de 2024.-

- Sr. Matías Luis lgnac¡o Pulgar Roias, RUT 20.030.242-7, Domic¡liado en Comercio N"261, Comuna Requinoa,

por un monlo mensual de 9872.464 impuesto ¡nclu¡do. Por el periodo comprend¡do a contar de Enero hasta al 31 de

Diciembre de 2024.

EMIÍASE orden de compra en el p

IMPUTESE a la Cuenta N' 215.22.08.999 'Otros' Area Ge ión Se omunita

Programa Servicios y Suministro Municipalidad, del Presupuesto Mun¡c¡pal V¡g

ANOTESE, COMUNIQ HIVESE.

STCRfIA Rt0

\7

MUNICI PAl-

MONTECINOSLEYLA
S

Secrelaria Municipal (1)

Mercado Público
Secpla

TARIA MUNICIPAL A c LDE


